
Pomáháme tomu, kdo to potřebuje…

Oblasti 
pomoci
FINANCE

Získání sponzorských darů 
na nákup uhlí
Spravování sociálních dávek 
(platba obědů a kroužků pro děti ve škole)
Pomoc při řešení exekucí

BYDLENÍ
Úpravy bytu (zastupitel ženě daroval 
a nainstaloval starou postel)

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Komunikace a řešení problémů
s poskytovateli SSL (Ranná péče)

DALŠÍ POMOC
Pravidelný odvoz na nákupy 
do supermarketu
Krátkodobé půjčky hotovosti, když se 
opozdí výplata sociálních dávek

Kdo může 
pomáhat

Obec

Sousedé, kamarádi

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví MěÚ

Úřad práce

Sociální a zdravotní služby

Neziskové organizace, dobrovolníci

Církevní společenství

Místní podnikatelé

Každý z nás

Kdo 
pomáhá

Starostka

Člen zastupitelstva 
a soused

 

 

Toto je reálný 
příběh člověka, 
který se ocitl 
v nepříznivé životní 
situaci a neumí si 
s ní poradit.

Pomáhají mu lidé 
z blízkého okolí, 
zástupci obce 
a sousedé.

Naše pomoc 
může mít různé 
podoby, záleží 
na možnostech 
a ochotě členů 
konkrétní 
komunity.



Centrum pro komunitní práci střední Čechy, 2019
Vydáno v rámci projektu Aktualizace komunitního plánu sociálních služeb města Hořovice 
a spádových obcí na období 2020–2024, financovaného z ESF prostřednictvím OPZ.
Grafický návrh, sazba a tisk: ›o‹ Mowshe

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Kdo mamince Janě na Hořovicku pomůže

ÚŘADY

Odbor sociálních věcí, zdravotnictví 
a školství – Městský úřad Hořovice
Je pověřen výkonem sociálně-právní 
ochrany dětí. Poskytuje sociální 
poradenství a pomoc při řešení 
nepříznivých životních situací.
AHořovice, 268 01, Palackého nám. 640
T311 545 358, terénní sociální 

pracovnice OSVZaŠ
T311 545 345, OSPOD

Úřad práce ČR, kontaktní 
pracoviště Hořovice
AHořovice, 268 01, Pražská 4/7
T950 102 402, 950 102 411, 950 102 414
Epodatelna.be@uradprace.cz
Wwww.portal.mpsv.cz/upcr/

kp/stc/kop/horovice

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ SLUŽBY

Člověk v tísni, o.p.s.
ABeroun, 266 01, Pod Kaplankou 483
T774 321 724, 770 128 272, 778 473 013
Ekaterina.hulova@clovekvtisni.cz
Wwww.clovekvtisni.cz

Dobromysl, z.ú.
ABeroun, 266 01, Bezručova 928
T775 660 966
Einfo@dobromysl.org
Wwww.dobromysl.org
Fwww.facebook.com/dobromysl

EDA cz, z.ú.
APraha 4, 148 00, Filipova 2013/1
T224 826 860, 724 400 820
Einfo@eda.cz 
Wwww.eda.cz

Charita Beroun  
Sociálně aktivizační služba Betlém 
T724 057 670
Ebetlem@charita-beroun.cz
Wwww.beroun.charita.cz

Charita Starý Knín 
Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež v Hořovicích
AHořovice, 268 01, Valdecká 408
T730 166 237
Enizkoprahhorovice@socialnipece.cz

Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi
T776 348 374
Evedoucisas@socialnipece.cz
Wwww.socialnipece.cz

Klubíčko Beroun, z.ú.
APenzion Klubíčko, Vráž, 

267 11, Květnová 109
T722 955 596
Einfo@klubickoberoun.cz 
Wwww.klubickoberoun.cz 

Poradna pro občanství/
Občanská a lidská práva, z.s.
ABeroun, 266 01, V Pražské bráně 71
T774 730 568, 601 310 219
Eivana.carbochova@poradna-prava.cz
Wwww.poradna-prava.cz

Raná péče Diakonie ČCE, 
středisko Praha
APraha 13-Stodůlky, 155 00, 

Vlachova 1502
T235 518 392, 731 633 025
Einfo@rana-pece.cz
Wwww.diakonie-praha.cz
Wwww.rana-pece.cz

REMEDIUM Praha, o.p.s.
ABeroun, 266 01, V Pražské bráně 74
T735 613 901 (pro objednání 

po–čt od 8:30 do 15:30)
T272 743 666 (telefonické dotazy 

po, út od 12:30 do 15:30)
Eobcanskaporadna@remedium.cz
Wwww.remedium.cz

Svaz tělesně postižených 
v České republice, z.s., místní 
organizace Hořovice

Půjčovna kompenzačních pomůcek pro 
děti do 15 let za 1 Kč a dovoz zdarma.
AHořovice, 268 01, Palackého nám. 640
T605 503 281
Ejarmila.gruntova@email.cz
Wwww.stp.mypage.cz

SOUSEDÉ, KAMARÁDI

NEZISKOVÉ ORGANIZACE 
A DOBROVOLNÍCI
Kontakty najdete na:
Wwww.pruvodcepomoci-horovice.cz

CÍRKEVNÍ SPOLEČENSTVÍ

Jana, 43 let 
vdova 
s dětmi 
s postižením
Žije sama se čtyřmi 
dětmi v odlehlé osadě. 
Čtyřletá dvojčata mají 
zdravotní postižení. 
Rodina je bez auta, 
musí vystačit se 
sociálními dávkami. 
Splácí několik exekucí.

http://www.portal.mpsv.cz/upcr/kp/stc/kop/horovice
http://www.portal.mpsv.cz/upcr/kp/stc/kop/horovice

